
Svatojánské bratrstvo   

 při poutním kostele sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Žďáru nad Sázavou 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh regule zbožného bratrstva: 

1. Prokazovat, šířit a ochraňovat čest a úctu ke svatému Janu Nepomuckému. 

2. Napomáhat cti a slávě bližního, nepomlouvat a pomáhat slovem i skutkem všem 

lidem, kteří jsou v nesnázích.  

3. Ve svátek sv. Jana Nepomuckého se vyzpovídat, přistoupit ke svatému přijímání 

a zúčastnit se bohoslužby na Zelené hoře. (také v nejbližších termínech svátku) 

4. Bratrstvo ať se schází na modlitebních setkáních, zpravidla poslední středu 

v měsíci. Členové nosí u sebe obrázek nebo medailku sv. Jana Nepomuckého. 

5. Členové bratrstva pořádají každoročně pouť na místa spojená se svatojánským 

nebo Mariánským kultem. 

6. Znakem členů bratrstva je  při slavnostech kříž s pěti hvězdami na stuze 

v barvách spojených se Zelenou horou.  

   

Žďár na Sázavou - leden 2024 

 

 



Svatojánské bratrstvo   

 při poutním kostele sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Žďáru nad Sázavou 

 
 


